
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

««// » ОУ 2022 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса 
«Верны ЮИДовской стране»

В соответствии с пунктом 2 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2021-2023 годах» 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса агитбригад 
отрядов юных инспекторов движения (далее - ЮИД) «Верны ЮИДовской 
стране» среди учащихся общеобразовательных организаций по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма (далее - Конкурс) в четыре 
этапа:

1- й этап - школьный - с 3 по 7 октября 2022 г.;
2- й этап - муниципальный - с 10 по 14 октября 2022 г.;
3- й этап - зональный республиканский - с 17 по 21 октября 2022 г.:
- горная зона (Акушинский, Ахвахский, Ботлихский, Гергебильский, 

Гумбетовский, Гунибский, Кулинский, Лакский, Левашинский, 
Тляратинский, Унцукульский, Хунзахский, Цумадинский, Цунтинский, 
Чародинский, Шамильский районы и Бежтинский участок) - 17 октября 
2022 г.,

- южная зона (Агульский, Ахтынский, Дахадаевский, Дербентский, 
Докузпаринский, Кайтагский, Курахский, Магарамкентский, Рутульский, 



2

Сулейман-Стальский, Табасаранский, Хивский районы, города Дербент и 
Дагестанские Огни) - 18 октября 2022 г.,

- северная зона (Бабаюртовский, Казбековский, Кизлярский, 
Новолакский, Ногайский, Тарумовский, Хасавюртовский районы, города 
Кизляр, Хасавюрт, Южно-Сухокумск, ГКУ РД «Центр по обслуживанию 
деятельности образовательных учреждений, расположенных в зонах 
отгонного животноводства») - 19 октября 2022 г.,

- центральная зона (Буйнакский, Карабудахкентский, Каякентский, 
Кизилюртовский, Кумторкалинский, Сергокалинский районы, 
города: Махачкала, Буйнакск, Избербаш, Каспийск, Кизилюрт) - 20 октября 
2022 г.,

4-й  этап - финал республиканского конкурса - 26 октября 2022 г.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложение № 1 к настоящему 

приказу.
2.2. Состав оргкомитета и судейской коллегии Конкурса согласно 

приложение № 2 к настоящему приказу.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Дагестан вверенных образовательных 
организациях реализовать мероприятия, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа.

4. Ответственность за организацию и проведение зонального и 
финального этапов Конкурса возложить на Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Республики Дагестан «Детско- 
юношеская автошкола» (далее - ГБУ ДО РД «ДЮАШ») 
(Газимагомедов О.И.).

5. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
Минобрнауки РД произвести своевременное перечисление финансовых 
средств в ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола» на оплату Конкурса за 
счет средств подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения 
в 2021-2023 годах» государственной программы Республики Дагестан 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Дагестан».

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О. ------

Министр Я. Бучаев


